
Comune di 
 

   

 

 

 

 

 

                              

                                   ORDINANZA N° 6 del 12 Febbraio 2026 

 

Oggetto: CHIUSURA DEI CIMITERI E DEL PARCO DI VIA COLOMBO 

PER AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE. 
                        

 
IL SINDACO 

 
VISTO il bollettino di allerta meteo dalla Protezione Civile, che prevede forti raffiche previste 
sino alle ore 06:00 del 13.02.2026; 
 
PRESO ATTO delle condizioni meteo avverse verificatesi nella giornata odierna; 
 
CONSIDERATO che tali condizioni possono costituire un grave pericolo per l’incolumità 
pubblica, con particolare riferimento alla possibile caduta di rami, alberi, tegole o instabilità di 
monumenti funerari all’interno dei complessi cimiteriali;  
  
RITENUTO necessario, in via precauzionale, inibire l’accesso ai cimiteri cittadini e al parco 
giochi per tutelare la sicurezza dei cittadini e degli operatori; 
  
VISTE le leggi vigenti ed in particolare il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento è da ricondursi all’attribuzione del Sindaco ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 54, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii., il quale dispone che 
“Il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato provvedimenti contingibili e 
urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare 
gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana”; 

 

ORDINA 

L’interdizione al pubblico accesso 

I) ai Cimiteri comunali  
II) al parco giochi di Via Colombo  

                                                          
 
 

RACCOMANDA 
Alla cittadinanza di  
 
evitare l’attraversamento e la sosta nelle aree verdi e strade alberate per il possibile 
verificarsi di rotture di rami, anche di grandi dimensioni, o cadute di alberi che 
potrebbero colpire le persone o intralciare le strade; 

 
fare attenzione alle strutture mobili, come tendoni, gazebo e mettere in sicurezza vasi, tende 
e oggetti mobili su balconi e terrazzi; 
 

 

 



                                                                         
 
 
 
 
                                                                          DISPONE CHE 
 

• Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 
o Al Prefetto; 
o Alla Stazione dei Carabinieri di Luogosanto; 
o All’Ufficio di Polizia Locale; 
o All’Ufficio Tecnico; 

• La presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale 
del Comune di Luogosanto; 

 
Si informa che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro sessanta giorni, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, termini tutti decorrenti dalla 
data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 
IL SINDACO 

(Geom. Agostino Pirreda)



 


		2026-02-12T09:30:11+0000
	Pirredda Agostino




